ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ __________ 2022 г.                                                                             №____

О подготовке и проведении
тринадцатого Международного IT-Форума
с участием стран БРИКС и ШОС

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.03.2015 №51-п «О международном IT- Форуме», Планом основных мероприятий, реализуемых Правительством и  исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного  округа – Югры в 2022 году, утвержденным распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 24 декабря 2021 года №728-рп, распоряжением заместителя Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 28.01.2022 №47-р «О составе организационного комитета и плане мероприятий («дорожной карте») по подготовке и проведению тринадцатого Международного IT-Форума с участием стран БРИКС и ШОС», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Утвердить план мероприятий органов Администрации города
Ханты-Мансийска по подготовке и проведению тринадцатого Международного IT-Форума с участием стран БРИКС и ШОС согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Родионова Е.В.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                  М.П.Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от ___ ________ 2022 № __

План мероприятий органов Администрации города Ханты-Мансийска по подготовке и проведению тринадцатого международного IT-Форума с участием стран БРИКС и ШОС (далее – Форум)

	№
п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	Подготовительный этап

	1.
	Размещение вдоль дороги «Аэропорт – КТЦ «Югра-Классик» флагов с символикой Форума
	до 25 мая
 2022 года
	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска;
муниципальное бюджетное учреждение «Горсвет»

	2.
	Формирование туристической программы Форума
	до 1 июня
2022 года
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление по  развитию туризма и внешних связей»

	3.
	Организация транспортного обслуживания участников Форума (по согласованию)
	до 1 июня
2022 года
	Муниципальное казенное учреждение «Управление логистики»

	4.
	Проведение проверок состояния антитеррористической защищенности и противопожарной безопасности критически важных объектов, объектов жизнеобеспечения города Ханты-Мансийска
	до 7 июня
2022 года
	Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»;
Отдел надзорной деятельности по городу Ханты-Мансийску и району Управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (по согласованию);
отдел по вопросам общественной безопасности и профилактике правонарушений Администрации города Ханты-Мансийска

	5.
	Организация обеспечения охраны общественного порядка
	до 7 июня
 2021 года
	Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский» (по согласованию);
отдел по вопросам общественной безопасности и профилактике правонарушений Администрации города Ханты-Мансийска

	6.
	Обеспечение через управляющие организации города надлежащего санитарного состояния придомовых и внутриквартальных территорий:
улица Мира;
улица Гагарина;
улица Дзержинского;
улица Чехова;
улица Ленина;
улица Комсомольская;
улица Калинина;
улица К.Маркса
	до 7 июня
2022 года
	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска;
муниципальное дорожно-эксплуатационное предприятие муниципального образования город Ханты-Мансийск;
управление муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска

	7.
	Ликвидация стихийных свалок в черте города
	до 1 июня
2022 года
	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска;
муниципальное дорожно-эксплуатационное предприятие муниципального образования город Ханты-Мансийск;
управление муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска.

	8.
	Информирование населения города о мероприятиях Форума.
Демонстрация и прокрутка в СМИ и информационных площадках города Ханты-Мансийска социальных роликов о мероприятиях Форума (социальные сети, площадки и мероприятия Форума)
	по 7 июня
2022 года
	управление общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска;
Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска;
управление потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска

	9.
	Размещение флагов, афиш
о мероприятиях Форума
в общественных местах города Ханты-Мансийска, включая образовательные организации, учреждения культуры, здравоохранения, торговые центры
	до 25 мая
2022 года
	Муниципальное дорожно-эксплуатационное предприятие муниципального образования город Ханты-Мансийск; Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска;
управление общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска;
управление потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска;
муниципальное бюджетное учреждение «Управление по развитию туризма и внешних связей»;
Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска;
управление культуры Администрации города Ханты-Мансийска.

	10.
	Подготовка и размещение визуальной имиджевой информации о городе Ханты-Мансийске на территориях, прилегающих к местам проведения Форума (центральная часть города)
	до 25 мая
2022 года
	управление общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска;
Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска.

	Этап проведения Форума

	11. [bookmark: _GoBack]
	Обеспечение транспортного обслуживания участников Форума
	7-9 июня
2022 года
	Муниципальное казенное учреждение «Управление логистики»

	12.
	Организация туристической программы Форума (при необходимости)
	7-9 июня
2022 года
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление по развитию туризма и внешних связей»

	13.
	Обеспечение компьютерным, мультимедийным оборудованием (по необходимости)
	7-9 июня
2022 года
	Муниципальное казенное учреждение «Управление логистики»

	14.
	Обеспечение посещения мероприятий Форума школьниками, а также гражданами старшего возраста
	7-9 июня
2022 года
	Департамент образования Администрации города Ханты-Мансийска;
муниципальное казенное учреждение «Служба социальной поддержки населения»;
муниципальные предприятия, учреждения, организации города Ханты-Мансийска

	15.
	Организация работы предпринимателей по продаже сувенирной продукции
	7-9 июня
2022 года
	Управление потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска

	16.
	Организация обеспечения работы заведений досуга и отдыха «до последнего клиента» (в соответствии с эпидемиологической обстановкой)
	7-9 июня
2022 года
	Управление потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска

	17.
	Обеспечение безопасности гостей Форума
	7-9 июня
2022 года
	Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский» (по согласованию);
отдел по вопросам общественной безопасности и профилактике правонарушений Администрации города Ханты-Мансийска